
جوابیه سازمان غذا و دارو به »مردم سالاری« 
تحت عنوان درمان سرطان به قیمت مرگ

پیرو گزارش منتشر شده در روزنامه »مردم سالاری« در تاریخ یکشنبه 
14 بهمن 1403 تحت عنوان »درمان سرطان به قیمت مرگ«، 

جوابیه‌ای ارسال کرده که به شرح زیر است:
سازمان غذا و دارو همواره در تعامل با سازمان‌های بیمه‌گر تلاش کرده 
است که داروهای حیاتی از جمله داروهای سرطان، در صورت تأیید اثر 
بخشی و نیاز بالینی، تحت پوشش بیمه قرار گیرند. در سال‌های اخیر، 
فهرست داروهای ضد سرطان تحت پوشش بیمه به‌طور مستمر افرایش 

یافته است و روند بررسی برای داروهای جدید نیز ادامه دارد.
فرآیند ورود داروهای جدید به فهرست رسمی دارویی کشور و تحت 
پوشش بیمه قرار گرفتن آنها، مستلزم طی مراحل علمی، بررسی‌های اثر 

بخشی، مقرون به صرفه بودن و تأییدیه های لازم است.
برخی از داروهای ایمونوتراپی و هدفمند که به آنها اشاره شده، به دلیل 
جدید بودن، در سطح جهانی نیز با قیمت‌های بالایی عرضه می‌شوند 
و به همین دلیل، سیاست‌های حمایتی دولت و بیمه‌ها برای دسترسی 

بیماران به این داروها در حال بررسی و پیگیری است.
برخلاف برخی اظهارات مطرح شده در گزارش، داروهای ضد سرطان 
تولید داخل با ضوابط بین‌المللی تولید شده و مورد تأیید سازمان غذا 

و دارو هستند.
این داروها پس از طی مراحل سخت‌گیرانه ارزیابی اثر بخشی و ایمنی، 
مجوز دریافت می‌کنند و بسیاری از آنها در حال حاضر با هزینه به مراتب 

کمتر نسبت به نمونه‌های خارجی، در دسترس بیماران قرار دارند.
سازمان غذا و دارو همواره در تلاش است تا ضمن تأمین نیاز 
بیماران، تعادل لازم میان حمایت از بیمه‌ها، مدیریت منابع مالی 
حوزه سامت و کنترل هزینه‌های درمان حفظ شود. در همین 
راستا، سیاست‌های مربوط به حمایت از تولید داخل، واردات 
 داروهای ضروری از منابع معتبر و تلاش برای افزایش سهم بیمه‌ها از 

هزینه‌های درمانی در دستور کار قرار دارد.
علاوه بر داروها، سازمان غذا و دارو در همکاری با سایر نهادهای مرتبط، 
توسعه تجهیزات درمانی از جمله دستگاه‌های رادیوترایی را در برنامه 
دارد و اقدامات لازم برای افزایش دسترسی به این تجهیزات در حال 

انجام است.
با توجه به اهمیت اطلاع رسانی دقیق در حوزه سلامت، از آن روزنامه 
محترم درخواست می‌شود در انتشار مطالب مرتبط با حوزه دارو و 
درمان، ضمن استفاده از نظرات کارشناسان سازمان غذا و دارو از انعکاس 

مطالبی که ممکن است موجب نگرانی بیماران شود، خودداری شود.

جوابیه سازمان برنامه و بودجه کشور 
به »مردم سالاری«

پیرو گزارشی که با عنوان »دو اشتباه محاسباتی در تعیین تعرفه‌های 
پزشکی« در تاریخ  1403/10/10 در روزنامه مردم سالاری منتشر شده 
است. روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور جوابیه ای را ارسال 

کرده که به شرح زیر است: 
در بررسی و محاسبه رشد تعرفه‌های پزشکی، علاوه بر رشد هزینه‌ها، 

»اصل تعادل منابع و مصارف« نیز مورد توجه قرار می‌گیرد:
1 -  مطابق مفاد بند )الف( ماده )9( قانون احکام دائمی برنامه‌های 
توسعه کشور، شورای عالی بیمه سلامت کشور هرساله قبل از تصویب 
بودجه سال بعد نسبت به تعیین تعرفه خدمات سلامت برای تمامی 
ارائه‌دهندگان خدمات بهداشتی درمانی و تشخیصی اعم از دولتی، غیر 
دولتی و خصوصی با رعایت اصل تعادل منابع و مصارف و قیمت واقعی، 
اقدام کرده و موضع را پس از تایید سازمان برنامه و بودجه کشور، برای 
تصویب به هیئت وزیران ارائه می‌دهد. در حال حاضر شورای‌عالی بیمه 
سامت نسبت به تعیین تعرفه خدمات سلامت برای سال 1404 اقدام 

کرده و برای طی مراحل قانونی به این سازمان ارسال نموده است.
2‏-تعرفه خدمات تشخیصی و درمانی متشکل از دو جزء فنی و حرفه‌ای 
است. جزء فنی شامل هتلینگ، اتاق عمل، خدمات پاراکلینیک و 
ملزومات پزشکی بوده و رشد این جزء که حدود 60 درصد وزن تعرفه 
را تشکیل می‌دهد، بر اساس نرخ تورم سالانه محاسبه می‌شود. جزء 
حرفه‌ای نیز شامل حق‌الزحمه و حق العمل پزشکان و کادر درمان بوده و 
حدود 40 درصد میزان تعرفه را تشکیل داده و رشد آن بر پایه میانگین 

رشد حقوق و دستمزد است.
بنابراین در محاسبه رشد تعرفه سنواتی، همان‌گونه که ملاحظه می‌شود، 
با وجود ادعای ذکرشده در گزارش، غیر از تأثیر رشد حقوق و دستمزد 
در جزء حرفه‌ای، رشد قیمت‌های مصرف‌کننده )تورم( نیز در محاسبه 

رشد جزء فنی لحاظ می‌شود.
3‏-در بررسی و محاسبه رشد تعرفه، همان‌گونه که در بند قانونی فوق 
ذکر شده است، علاوه بر در نظر گرفتن رشد هزینه‌ها، موضوع »اصل 
تعادل منابع و مصارف« نیز می‌بایست مورد توجه قرار گیرد. شایان 
ذکر است مفهوم »تعرفه« به معنای صرفاً اعلام قیمت نبوده و در واقع 
»قیمت‌گذاری همراه با سیاست‌گذاری در تقویت رفتارهای مناسب 

بهداشتی و درمانی در ارائه‌دهندگان خدمات« است.
لذا قانون‌گذار محترم به درستی و در جهت رعایت سیاست‌گذاری 
مناسب و اصل تعادل »منابع و مصارف«، مراتب را پیش از تصویب 
در هیئت وزیران برای بررسی و تأیید این سازمان، تکلیف نموده است. 
بدین ترتیب مراتب مطابق مفاد بند قانون یاد شده در ظرف زمانی ذکر 
شده، برای طی مراحل قانونی طرح و تصویب در هیئت وزیران ارسال 

شده است.

نقش جامعه جهانی 
در توسعه علم و دانش جامعه زنان

ادامه از صفحه 1
مواد ۱۳ و ۱۴ میثاق حقوق اقتصادی اجتماعی فرهنگی نیز به حق بر 
آموزش پرداخته است. و در ماده ۱۳ آن چنین مقرر گشته است: هدف آموزش 
و پرورش باید نمو کامل شخصیت انسانی و احساس حیثیت آن و تقویت احترام 

حقوق بشر و آزادی‌های اساسی باشد.
کشورهای طرف این میثاق اذعان دارند که به منظور استیفای این حق: 
الف، آموزش و پرورش ابتدایی باید اجباری باشد و رایگان در دسترس عموم 

قرار گیرد. 
ب، آموزش و پرورش متوسطه به اشکال مختلف آن از جمله آموزش و 
پرورش فنی و حرفه‌ای متوسطه باید تعمیم یابد و به کلیه وسایل مقتضی به 
ویژه به وسیله معمول کردن تدریجی آموزش و پرورش مجانی در دسترس 
عموم قرار گیرد. ج، آموزش و پرورش عالی باید به کلیه وسایل مقتضی به 
ویژه به وسیله معمول کردن تدریجی آموزش و پرورش مجانی به تساوی کامل 
براساس استعداد هر کس در دسترس عموم قرار گیرد. د، آموزش و پرورش پایه 
)اساسی( باید حتی‌الامکان برای کسانی که فاقد آموزش و پرورش ابتدایی بوده 
یا آن را تکمیل نکرده باشند تشویق و تشدید بشود. ه‍، توسعه شبکه مدارس در 
کلیه مدارج باید فعالانه دنبال شود و نیز باید یک ترتیب کافی اعطای بورس‌ها 
)هزینه تحصیلی( برقرار گردد و شرایط مادی معلمان باید پیوسته بهبود یابد 
و در این میثاق و همینطور میثاق حقوق مدنی و سیاسی ۱۹۶۶ مقرر گشته 
است که والدین در انتخاب مدارس فرزندان مطابق با اعتقادات مذهبی خودشان 
اختیار و آزادی عمل دارند. اعضای سازمان علمی فرهنگی تربیتی ملل متحد در 
تاریخ ۱۴ دسامبر ۱۹۶۰ و در یازدهمین اجلاس خود، کنوانسیون عدم تبعیض 
در آموزش و پرورش را تصویب کردند که در آن بر ممنوعیت هر گونه تبعیض 
در آموزش و پرورش تأکید شده است و تبعیض در این کنوانسیون، به معنای 
ممنوعیت هرگونه تمایز و تفاوت‌گذاری، محروم سازی، ایجاد محدودیت، یا 
رجحان قائل شدن براساس نژاد، رنگ پوست، جنسیت، زبان، دین، عقیده 

سیاسی یا هر عقیده دیگری است.
نقطه اشتراک تمام اسناد حقوق بین‌الملل، برابری حق زنان و مردان در امر 
آموزش، رشد و تکامل است و دولت‌هایی که عضو معاهدات و کنوانسیون‌هایی 
با موضوع حق آموزش هستند، موظف به پایبندی و رعایت و اجرای این حق 
می‌باشند که پاسداشت و اجرای حق آموزش خود می‌تواند در ایجاد و برقراری 

صلح جهانی کمک شایانی نماید.

جوابیه

یادداشت

 A آنفلوآنزای نوع
شایع‌ترین عفونت تنفسی امسال

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت شایع‌ترین عفونت تنفسی امسال که توسط 
آزمایشگاه‌های تخصصی از ابتدای فصل پاییز تا اواسط 
 A زمستان بررسی و شناسایی شد را آنفلوآنزای نوع

دانست.
به گزارش ایلنا، قباد مرادی با اشاره به افزایش موارد 
عفونت‌های تنفسی در آبان، آذر و اوایل دی ماه، گفت: 
عفونت‌های تنفسی به تدریج روند نزولی و کاهشی داشته 
است. وی با بیان اینکه دمای سرد هوا باعث رشد، تکثیر 
و انتقال عفونت‌های تنفسی می‌شود، افزود: شایع‌ترین 
عفونت تنفسی امسال که توسط آزمایشگاه‌های تخصصی 
از ابتدای فصل پاییز تا اواسط زمستان بررسی شد، 
آنفلوآنزای نوع A بود که این ویروس در بین همه 
گروه‌های سنی شایع می‌شود و در سالمندان و افرادی 

که بیماری زمینه‌ای دارند، شدیدتر است. 
سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت 
تاکید کرد: کودکان هم به ویروس آنفلوآنزا مبتلا می‌شوند 
و نباید فراموش کرد که آنتی بیوتیک، درمان آنفلوآنزا 
نیست و معمولا با درمان‌های علامتی و استراحت، 
وضعیت بیماران بهبود می‌یابد. مرادی تجویز و مصرف 
بیش از حد آنتی بیوتیک را یکی از اشتباهات رایج و 
موجب آسیب به فرد و جامعه دانست و گفت: معمولا 
آنتی بیوتیک‌های ضد باکتریایی در این موارد ضرورت 
ندارد جز در مواردی که عفونت‌های تنفسی ممکن است 
به خاطر باکتری باشد، مصرف آنتی بیوتیک ضرورتی 
ندارد. وی با تاکید بر اینکه مصرف زیاد آنتی بیوتیک 
موجب ایجاد مقاومت میکروبی می‌شود، خاطرنشان کرد: 
مقاومت نسبت به آنتی بیوتیک‌ها باعث می‌شود که در 
سالهای آینده آنتی بیوتیکی برای بیماری‌های عفونی که 
ممکن است درمان شوند، نداشته باشیم؛ بنابراین مقاومت 
میکروبی در دنیا به عنوان یکی از چالش‌های آینده 
مطرح است. سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای واگیر 
وزارت بهداشت تاکید کرد: توصیه جدی و اکید ما پرهیز 
از مصرف بی‌رویه آنتی بیوتیک‌هاست و همکاران ما نیز 
جز در موارد ضروری، آنتی بیوتیک را برای مردم تجویز 
نکنند.  مرادی از رعایت آداب تنفسی و بهداشت فردی 
و اجتماعی به عنوان مهمترین راهکارهای پیشگیری از 
ابتلا به عفونت‌های تنفسی در فصول سرد سال یاد کرد 
و گفت: اگر فردی مبتلا به عفونت‌های تنفسی شده، در 
محل‌های پر ازدحام حاضر نشود و در صورت لزوم به 
حضور، حتما از ماسک استفاده کنند. وی تاکید کرد: 
اگر فردی مبتلا به عفونت‌های تنفسی شد بهتر است تا 
پایان دوره بهبودی، استراحت و بهداشت را رعایت کند. 
زمان عطسه از دستمال استفاده کرده و دستمال را دور 
بیاندازد. رعایت فاصله اجتماعی به ویژه در افرادی که 
سیستم ایمنی ضعیف دارند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. به گزارش وبدا، سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای 
واگیر وزارت بهداشت شستشوی مداوم دست‌ها را 
در پیشگیری از عفونت‌های تنفسی، مهم ارزیابی و 
خاطرنشان کرد: افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند 
و همچنین سالمندان در مقابل این عفونت‌ها، آسیب 
پذیرترند بنابراین توصیه می‌شود این افراد در فصول سرد 
بیشتر این نکات را رعایت و گروه‌های پرخطر نیز هر سال 

در ماه‌های شهریور و مهر، واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند.

استفاده از ظرفیت محلات جهت ارائه 
خدمات استاندارد به سالمندان

قائم مقام رئیس سازمان بهزیستی کشور در شبکه ملی 
بهزیستن از آموزش ۱۰۰۰ نفر از فعالانِ حوزه سلامت 
روان، مددکاری اجتماعی و طب سالمندی در راستای 
اجرای طرح بهزیست محله »شبنم« در مرحله اول 
اجرای این طرح خبر داد. مهرداد احترامی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به طرح بهزیست محله موسوم به »طرح 
شبنم«، اظهار کرد: در این طرح که از ظرفیت مدارس 
استفاده شده است، بازنشستگان، براساس همکاری میان 
شورای ملی سالمندان و انجمن طب سالمندی و براساس 
شاخص سنجی که با همکاری بخش‌های تخصصی 
درخصوص سالمندی انجام شده است، در زمینه‌ تغذیه، 
ورزش، روابط اجتماعی، اوقات فراغت، سبک زندگی، 
سیستم‌های ارجاع، توانبخشی، سامت روان، تعامل 
و سامت اجتماعی آموزش می‌بینند.احترامی هدف 
از اجرای طرح بهزیست‌محله را استفاده حداکثری 
از ظرفیت محلات جهت ارائه خدمات استاندارد به 
سالمندان عنوان کرد و ادامه داد: در مرحله اول اجرای 
این طرح که متشکل از شبکه خدمت‌گیرندگان و شبکه 
داوطلبان است، تاکنون ۱۰۰۰ نفر از فعالانِ حوزه سلامت 
روان، مددکاری اجتماعی و طب سالمندی طی دوره سه 
روزه آموزش‌های لازم را دریافت کرده‌اند تا سالمندان را 
در محورهای مذکور آموزش دهند.وی افزود: فارغ از این 
موضوع اما، بهزیستی در طرح بهزیست‌محله تنها به دنبال 
آموزش نیست، بلکه قصد دارد برنامه‌های متنوع دیگری 
نیز برای سالمندان در راستای نشاط آنها اجرا کند.قائم 
مقام رئیس سازمان بهزیستی در شبکه ملی بهزیستن با 
اشاره به گروه جامعه موردنظر سازمان تصریح کرد: در 
گروه اول بازنشستگان آموزش و پرورش تحت پوشش 
اجرای طرح قرار می‌گیرند اما براساس برنامه سازمان، این 
طرح گروه‌های دیگر را نیز پوشش می‌دهد.بنابر اظهارات 
احترامی، باتوجه به تعداد زیاد مدارس در سطح کشور، 
در هر یک از مناطق ‌۷۶۰گانه یک مدرسه داوطلب وارد 
طرح می‌شود. بنابراین ۷۶۰ مدرسه در ابتدای طرح با 

توجه به داوطلب بودن، خدمات را دریافت می‌کنند.

سلامت

خانواده
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نقص فنی سیستم ترمز اتوبوس دانش‌‌ 
آموزان دختر مدرسه سمپاد کرمان که 
اردوی  برگزاری  جهت  گذشته  هفته 
تفریحی به شهداد اعزام شده بودند 
منجر به واژگونی اتوبوس و جان باختن 
مسئولان  هرچند  شد؛  دانش‌آموز   ۴
وزارت آموزش و پرورش با ابراز تاسف 
از این حادثه اعام کردند برخورد 
جدی با خاطیان صورت می‌گیرد و 
حتی صورت وضعیت اتوبوس را اعلام 
کردند، اما به گفته رئیس پلیس راهور 
فراجا، نه تنها صورت‌ وضعیتی مربوط 
به اردوی دانش‌آموزی تنظیم نشده و 
اتوبوس دارای نقص فنی مستمر بوده، 
بلکه آیین نامه اجرایی اردوها از سوی 
آموزش و پرورش رعایت نشده است!.
 اردو و فعالیت‌های اردویی بخشی از 
جریان تعلیم وتربیت است که دانش‌آموزان 
بر اساس علایق و رغبت‌های خود در آن 
شرکت می‌کنند. برگزاری هدفمند، ایمن 
و با برنامه اردوها، ضمن کیفیت بخشی 
به برنامه‌های رسمی و غنی سازی اوقات 
فراغت دانش آموزان، می‌تواند بستر لازم 
را برای شناسایی و رشد متوازن استعداد 
دانش‌آموزان در ساحت‌های شش‌گانه 
تعلیم و تربیت فراهم آورد؛ اما زمانی 
محقق می‌شود که تمام جوانب برگزاری 

اردو رعایت شود.
این اردوها زمانی اهداف خود را محقق 
می‌کنند که ضوابط قانونی از جمله 
امنیت سفر برای دانش‌آموزان که یکی 
از دغدغه‌های خانواده‌ها در طول سال 
تحصیلی است را رعایت کرده باشد. ایمنی 
اردوها از اهمیت بالایی برخوردار است 
زیرا با جان تک‌تک دانش‌آموزان و افراد 

مشمول نظام آموزشی مرتبط است.
بحث‌های مطرح شده زمانی رنگ و بوی 
مهم بودن به خود می‌گیرند که اتفاق و 
حادثه‌ای رخ دهد. از سال تحصیلی گذشته 
تا به امروز چندین تصادف دانش‌آموزی در 
اردوها و سرویس‌های دانش‌آموزی رخ داده 
که آخرین آن تصادف اتوبوس دانش‌آموزان 
)تیزهوشان(  فرزانگان  دبیرستان  دختر 
شهر کرمان بود که به دلیل نقص فنی 
۴ دانش‌آموز به همراه سرایدار و فرزند ۹ 

ساله‌اش جان خود را از دست دادند.
اتفاقاتی این چنینی سال‌هاست در اردوها 
و مسیر تردد دانش‌آموزان در سرویس‌های 
مدارس رخ داده؛ اما اینکه چه کسی مقصر 

حوادث اینچنینی است؟ جای بحث دارد.

حسین صادقی رئیس مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش 
در مورد برگزاری اردو و رخ دادن این 
حادثه می‌گوید: دستورالعمل اردویی با 
امضای رئیس جمهور به همه ادارات کل 
آموزش و پرورش ابلاغ و در دسترس همه 
مدارس قرار گرفته است. بر اساس این 
دستورالعمل مدیر مدرسه موظف است 
که پیش از برگزاری اردو مجوزهای لازم 
از جمله رضایت نامه از اولیاء دانش آموزان، 
معاینه فنی خودرو و همچنین بیمه 
شخص ثالث را دریافت کند که در اردوی 
دانش آموزان کرمانی، همه آیتم‌ها چک و 
مشکلی وجود نداشته، این حادثه در لحظه 
رخ داده و ترمز خودرو بریده شده و شرکت 
در زمان ارسال، تائیدیه‌های لازم را صادر و 

مجوزها را داده است.
محمدحسین  گفته حجت‌الاسام  به 
پورثانی معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش فعلا زمان برای مقصر 
کردن فرد یا افراد زود است؛ اما اهمیت 
موضوع این است که برگه سلامت روان 
راننده، معاینه فنی خودرو و قرارداد مدرسه 
با شرکت تعاونی معتبر حمل و نقل موجود 
و مجوز اردو و بیمه دانش‌آموزان نیز برقرار 
است. صورت وضعیت اردویی که سازمان 
حمل و نقل پایانه‌ها صادر و امضاء شده نیز 
موجود است. قرارداد با تعاونی حمل و نقل 
بسته‌ شده و اسم تعاونی و قرارداد کامل 

مشخص است. رضایت‌نامه دانش‌آموزان، 
نام سرپرست و مجوزها از سوی مدیر 
مدرسه به منطقه آموزش و پرورش تحویل 
داده شده؛ اما اینکه اتوبوس درون‌شهری 
بوده یا برون‌شهری؟ تخصص مدیر مدرسه 
و آموزش و پرورش نیست و تخصص 
تعاونی است که این اتوبوس را اختصاص 

داده است.
آموزش و پرورش در حالی به وجود صورت 
وضعیت اتوبوش اشاره کرده که سردار 
سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهور 
فراجا این موضوع را تایید نمی‌کند و حتی 
می‌گوید: در حادثه تصادف دانش‌آموزان 
کرمانی صورت‌ وضعیت مربوط به اردوی 
دانش‌آموزی تنظیم نشده بود و همین 
امر موجب شد این اتوبوس مانند یک 
وسیله نقلیه عمومی معمولی تلقی شود. 
پاسگاه‌های پلیس راه، صورت‌ وضعیت‌ها 
را ملاک کنترل خود قرار می‌دهند و 
این اسناد را باید به‌ وضوح مشخص کنند 
که اتوبوس برای حمل دانش‌آموزان یا 
دانشجویان به‌ کار گرفته شده است. 
اتوبوسی که در این حادثه استفاده 
شده، طی دو یا سه سال گذشته صرفاً 
در مسیرهای کوتاه کمتر از ۷ کیلومتر 
فعالیت داشته است و انتخاب چنین وسیله 
نقلیه‌ای برای یک سفر طولانی اقدامی 
نادرست و ناشی از کوتاهی در رعایت 

دستورالعمل‌های ابلاغی بوده است.

اما سینا بنی اسد، دادستان عمومی و 
انقلاب ماهان هم ضمن تشریح آخرین 
وضعیت پرونده واژگونی اتوبوس حامل 
دانش آموزان کرمانی در محور شهداد به 
کرمان با اشاره به اینکه پرونده این حادثه 
دلخراش در دادستانی ماهان در حال 
رسیدگی است، می‌گوید: راننده اتوبوس 
و مدیرعامل شرکت حمل و نقل از روز 
بعد از حادثه تا کنون بازداشت هستند 
و مدیر مدرسه نیز تحت نظارت قضایی 
است. مدیرکل آموزش و پرورش استان، 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان، مدیرکل راه و شهرسازی استان و 
رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو کرمان 
برای ادای توضیحات به دادستانی احضار 
شده‌اند. همچنین دفتر شرکت حمل و نقل 
مذکور با دستور قضایی پلمب و کد فعالیت 

آن غیر فعال شده است.
بنابر اظهارت دادستان ماهان، اتوبوس 
بر اساس نظریه پلیس راه دارای نقص 
فنی مستمر بوده به گونه‌ای که یکی از 
چرخ‌های عقب از ابتدا فاقد سیستم ترمز 
بوده است. طبق تحقیقات به عمل آمده 
فرسودگی ناوگان مشهود است و اتوبوس 
سانحه دیده ولوو B۱۲ مدل ۱۳۸۲ بوده 
است. آیین نامه اجرایی اردوهای دانش 
آموزی به صورت دقیق و کامل از سوی 
مدرسه و آموزش و پرورش رعایت نشده 

است. 

مقصر سانحه دانش‌آموزان فرزانگان هنوز نامعلوم است

تناقض‌گویی‌های حادثه اتوبوس دانش‌آموزان 

دستگاه‌ها نیازی به اخذ تصویر مدارک هویتی 
از متقاضیان ندارند

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: تمامی دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها و 
شرکت‌های دولتی و خصوصی با احراز هویت الکترونیک مشتریان باید 
به ارائه خدمات بپردازند و دیگر نیازی به اخذ تصویر مدارک هویتی از 

متقاضیان نیست.
به گزارش ایسنا،‌هاشم کارگر در توضیح بیشتر اظهارکرد: سازمان ثبت احوال به 
عنوان یکی از نهادهای زیرساختی کشور، در سال‌های اخیر با مشارکت و همکاری 
در طرح‌های زیرساختی و توسعه‌ای دولت الکترونیک، نقش مؤثری در بهبود ارائه 
خدمات به مردم و کشور ایفا کرده است. یکی از اقدامات بارز این سازمان، راه‌اندازی 
سامانه هدا )هویت دیجیتال ایرانیان( است که احراز هویت الکترونیک مورد نیاز 
دستگاه‌های اجرایی و نهادها و شرکت‌های ارائه دهنده خدمات در فضای مجازی 
را فراهم کرده است.رئیس سازمان ثبت احوال بیان کرد: احراز هویت الکترونیک به 
دلیل سرعت و دقت در تأیید هویت در مقایسه با روش‌های سنتی از مزیت‌هایی 
بسیاری برخوردار است زیرا امکان جعل یا انکار هویت وجود نخواهد داشت و زمان 
ارائه خدمات به کاربران کوتاه‌تر و از طرف دیگر قابلیت ارائه خدمات به مشتریان در 

فضای مجازی در هر زمان و مکان را فراهم کرده است.

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه تغذیه نقش ۱۰ 
تا ۷۰ درصدی در بروز سرطان‌ها دارد، 
اصلاح  بهداشت،  وزارت  داد:  توضیح 
از طریق فرهنگسازی  عادات غذایی 
غذا و تغذیه را در دستور کار قرار داده 

است.
احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه تغذیه در بروز بیماری 
سرطان نقش دارد، اظهار کرد: مطالعه‌ای 
در ارتباط با این موضوع  که چند درصد 
از سرطان‌های کشور ریشه در تغذیه دارد، 
انجام نشده است. این در حالی است که 
مطالعات بسیاری درباره سهم تغذیه در 
بروز سرطان‌ها گوناگون انجام شده و نتایج 
این طرح‌های مطالعاتی بیانگر این است که 
تغذیه نقش ۱۰ تا ۷۰ درصدی در بروز 

سرطان‌ها دارد.وی درباره نقش تغذیه در 
بروز سرطان‌های گوارشی توضیح داد: در 
بروز سرطان‌های روده بزرگ و معده که 
جزو سرطان‌های دستگاه گوارش محسوب 
می‌شوند، تغذیه نقش بسیار موثری دارد. 
به طور قطع، تغذیه در بروز سرطان‌های 
دیگر نیز کم‌وبیش نقش دارد.مدیر دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان 
اینکه سرطان پستان از سرطان‌های شایع 
کشور است، اظهار کرد: نقش تغذیه در 
بروز سرطان پستان اثبات شده و ارتباط 

تنگاتنگی با عوامل تغذیه‌ای دارد.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی با بیان 
اینکه ۱۳ سرطان با چاقی و عوامل تغذیه 
ای مرتبط هستند، توضیح داد: میزان 
غذای مصرفی که از عوامل تغذیه ای به 
حساب می‌آید و پدیده چاقی از عوامل بروز 

سرطان‌ها هستند. متاسفانه، پدیده چاقی 
در کشور بسیار شایع است و این موضوع 

می‌بایست در کانون توجه قرار گیرد.
اسماعیل‌زاده درباره برنامه‌های وزارت 
بهداشت برای کنترل عوامل تغذیه‌ای 
عادات  اصاح  بهداشت،  وزارت  گفت: 
غذایی از طریق فرهنگسازی غذا و تغذیه را 
در دستور کار قرار داده است.این متخصص 
تغذیه و رژیم درمانی با بیان اینکه 
مصرف بالای نمک از عوامل بروز سرطان 
معده در کشور به حساب می‌آید، افزود: 
سیاست‌هایی در راستای کاهش مصرف 
نمک در صنایع غذایی و مصرف خانگی در 
دستور کار قرار داده‌ایم. برنامه‌های کاهش 
مصرف نمک در مراکز جامع بهداشتی در 

اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.
وی درباره برنامه نان کامل که دارای فیبر 

بالایی است، گفت: افزایش مصرف فیبر در 
جامعه از اهداف برنامه نان کامل است. 
افزایش مصرف فیبر می‌تواند به کاهش 
بروز بسیاری از سرطان‌های مانند سرطان 
روده بزرگ کمک کند.اسماعیل‌زاده با 
برنامه »تدوین رهنمودهای  اینکه  بیان 
غذایی در کودکان و بزرگسالان« را در 
دستور کار قرار داده‌ایم، گفت: این برنامه 
می‌تواند مبنا و ابزاری برای آموزش‌های 
تغذیه‌ای باشد. همچنین دفتر بهبود تغذیه 
وزارت بهداشت در نظر دارد که در زمینه 
کاهش مصرف قند، چربی و نمک موجود 
در غذاهای صنعتی به سازمان غذا و دارو 
کمک کند. کاهش مصرف قند، چربی و 
نمک موجود در غذاهای صنعتی می‌تواند 
نقش موثری در کاهش بروز سرطان‌ها 

داشته باشد.

نقش 10 تا ۷۰ درصدی تغذیه در بروز سرطان‌ها 

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید 
استان،   ۱۰ در  بارشی  سامانه  فعالیت 
تداوم آلودگی هوای سه کلانشهر و 
افزایش ارتفاع موج در آب‌های جنوب 

کشور هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با 
صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به 

تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده 
است: بارش برف و باران، وزش باد 
شدید موقتی، در نقاط مستعد گرد و 
خاک، کاهش نسبی دما، پدیده مه و در 
نواحی جنوبی با رعدوبرق و تگرگ امروز 
)۲۴ بهمن‌ماه( در نیمه شمالی و غربی 
فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، 

چهارمحال بختیاری، غرب و مرکز کرمان، 
شرق و جنوب لرستان، شمال شرق 
خوزستان و نوار غربی و جنوبی اصفهان 
و  پنج‌شنبه )۲۵ بهمن‌ماه( در نیمه شمالی 
و غربی فارس، شمال بوشهر، شمال 
شرق خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال بختیاری، لرستان، نوار غربی 
و جنوبی اصفهان، مرکز و جنوب غرب 
کرمان و نوار غربی استانهای آذربایجان 

غربی و کردستان پیش‌بینی می‌شود.
از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به 
اختال در ناوگان حمل و نقل ناوگان 
زمینی، هوایی و ریلی کشور، لغزندگی 
جاده‌ها، انسداد گردنه‌های برف گیر و 
راه‌های روستایی مناطق سردسیر به سبب 
بارش برف، مه گرفتگی، کاهش دید افقی، 
وزش باد شدید موقتی، کولاک برف، در 
ارتفاعات احتمال ریزش بهمن، خسارت 

به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی 
و اختلال در انتقال حامل‌های انرژی، بالا 
آمدن ناگهانی آب رودخانه‌ها و سیلابی 
شدن مسیل‌ها و آبگرفتگی معابر اشاره 
کرد. سازمان هواشناسی نسبت به پرهیز 
از سفرهای غیر ضروری، مجهز بودن 
خودروها به وسایل زمستانی، خودداری 
از فعالیت‌های کوهنوردی و جابجایی 
تفریحی  فعالیت‌های  از  عشایر، خودداری 
نظیر طبیعت‌گردی، آمادگی دستگاه‌های 
اجرایی و امدادی، پاک‌سازی دهانه پل‌ها، 
لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی 
راهداری جهت برف‌روبی در محورهای 
مواصلاتی، آمادگی شهرداری‌ها برای برف 
روبی معابر شهری، عدم تردد دامداران 
در ارتفاعات و کنترل دما در سالن‌های 
پرورشی، پرهیز از اتراق در حریم و بستر 

رودخانه‌ها و مسیل‌ها توصیه می‌کند.

تداوم آلودگی هوا در ۳ کلانشهر

 
آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی موسسه خانه مطبوعات و رسانه‌های ایران

بدینوسیله از اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات و رسانه 
استان‌ها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی 
خانه مطبوعات و رسانه‌های ایران که به صورت الکترونیک 
 در بستر سایت خانه مطبوعات و رسانه‌ها به آدرس

چهارشنبه  روز  در   www.khanehmatbooat.ir  
مورخ 15 اسفند 1403 از ساعت10 الی 12 برگزار می‌شود، 

شرکت فرمایند.
دستور جلسه:

1- گزارش فعالیت و عملکرد مالی هیات مدیره و بازرس
2- تصویب تغییرات اساسنامه خانه مطبوعات استان‌ها 

3- انتخاب هیات مدیره و بازرس
موضوعات مهم:

اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات و رسانه استان‌ها از 
پنجشنبه 25 بهمن 1403 الی شنبه 4 اسفند 1403 
می‌توانند با مراجعه به سایت خانه مطبوعات و رسانه‌های 

ایران ثبت‌نام کنند.
 اعلام نهایی نامزدها بعد از بررسی توسط اداره کل مطبوعات 
و خبرگزاری‌های داخلی 14 اسفند 1403 می‌باشد. اعضای 
هیات مدیره خانه مطبوعات استان‌ها در همان رسته‌ای که 
در استان مربوطه عضو هیات مدیره هستند می‌توانند در 
انتخابات خانه مطبوعات و رسانه‌های ایران نامزد شوند. تغییر 
نقش نامزدی در صورت به حد نصاب نرسیدن تعداد نامزد در 

رسته مربوطه امکان پذیر است.
هیات مدیره خانه مطبوعات و رسانه‌های ایران


